“A、B、C、D”四个档次，考核评价表适用于考核对象。届时根据下表确定激

励对象的解除限售比例：

考核结果 A B C D

个人层面

解除限售比例
100% 80% 60% 0

若公司层面业绩考核当年度达到业绩考核目标，激励对象当年实际可解除限

售额度=个人当年计划解除限售额度×公司层面解除限售比例×个人层面解除限

售比例。

激励对象按照各考核年度个人当年实际解除限售额度解除限售，因考核结果

导致未能解除限售的限制性股票，由公司按授予价格回购注销，不可递延至下一

年度。

若公司/公司股票因经济形势、市场行情等因素发生变化，继续执行激励计

划难以达到激励目的，经公司董事会及/或股东大会审议确认，可决定对本激励

计划的尚未解除限售的某一批次/多个批次的限制性股票取消解除限售或终止本

激励计划。

三、本次实施的股权激励计划与股东大会审议通过的股权激励计划差异情

况

鉴于本次激励计划首次授予的激励对象中有29名激励对象因个人原因自愿

放弃认购本激励计划的全部获授股份，另有23名激励对象因个人原因自愿放弃认

购本激励计划的部分获授股份，共涉及公司拟向其授予的限制性股票773.37万

股。根据2022年第五次临时股东大会的相关授权，公司于2023年2月20日召开第

六届董事会第十二次会议和第六届监事会第七次会议，审议通过了《关于调整

2022年限制性股票激励计划相关事项的议案》，同意对本次激励计划首次授予的

激励对象名单和限制性股票授予数量进行调整。本次调整后，首次授予的激励对

象人数由150人调整为121人，首次授予的限制性股票数量由3,919.30万股调整为

3,145.93万股。

除上述调整内容外，本激励计划其他内容与公司2022年第五次临时股东大会

6

审议通过的激励计划一致。本次调整内容在公司2022年第五次临时股东大会对董

事会的授权范围内，无需提交股东大会审议。

四、限制性股票认购资金的验资情况

大信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 2 月 21 日出具了验资报告（大

信验字【2023】第 29-00002 号），审验了公司截至 2023 年 2 月 20 日止的激励

计划首次授予的限制性股票认购款的收款情况。认为：已收到限制性股票激励对

象缴纳的出资合计人民币 125,208,014.00 元（首次授予激励对象限制性股票

3,145.93 万股，首次授予的激励对象共计 121 人，限制性股票的授予价格为 3.98

元/股），其中新增注册资本（股本）人民币 31,459,300.00 元，资本公积人民币

93,748,714.00 元。出资方式均为货币资金。

五、本次授予限制性股票的上市日期

本次股权激励计划的首次授予日为 2023 年 2 月 20 日，本次授予的限制性股

票的上市日为 2023 年 3 月 6 日。

六、激励对象为董事、高级管理人员的，在限制性股票授予日前 6 个月买

卖公司股份情况的说明

本激励计划不存在参与激励计划的董事、高级管理人员在授予日前 6 个月买

卖公司股票的情况。

七、公司筹集的资金的用途

公司此次因授予权益所筹集的资金将全部用于补充流动资金。

八、公司股本变动情况表

股份类别

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 281,164,198 33.57 31,459,300 312,623,498 35.97

二、无限售条件股份 556,475,837 66.43 0 556,475,837 64.03

三、股份总数 837,640,035 100.00 31,459,300 869,099,335 100.00

7

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

九、收益摊薄情况

本次限制性股票授予登记完成后，按最新股本 869,099,335 股摊薄计算，公

司 2021 年度每股收益为-0.5429 元/股。

十、公司控股股东股权比例变动情况

由于本次限制性股票授予登记完成后，公司股份总数由 837,640,035 股增加

至 869,099,335 股，导致公司控股股东持股比例被动减少。公司控股股东黄嘉棣

先生在本次激励计划授予登记完成前持有公司股份 232,223,388 股，占公司总股

本的 27.72%，本次授予登记完成后，黄嘉棣先生持有公司股份数量不变，占公

司新股本比例为 26.72%。本次限制性股票授予登记完成不会导致公司控股股东

控制权发生变化。本次授予后不会导致公司控制权发生变化。

十一、本次限制性股票授予后对公司财务状况的影响

根据《企业会计准则第11号—股份支付》及《企业会计准则第22号—金融工

具确认和计量》的相关规定，公司将在限售期的每个年度资产负债表日，根据最

新取得的可解除限售人数变动、业绩指标完成情况等信息，修正当期可解除限

售的限制性股票数量，并按照限制性股票授予日的公允价值，将当期取得的服

务计入相关费用和资本公积。每股限制性股票的股份支付公允价值=公司股票授

予日市场价格（2023年2月20日公司股票收盘价）- 授予价格。